
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 4ª REGIÃO

PROCURADOR-CHEFE REGIONAL

ORDEM DE SERVIÇO PRR4 Nº 15, DE 9 DE DEZEMBRO DE 2008.

O  PROCURADOR  REGIONAL  DA  REPÚBLICA,  CHEFE  DA
PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 4ª REGIÃO, no uso das atribuições
que lhe confere a Portaria PGR n.º 591, de 20 de novembro de 2008,

- Considerando  a  Portaria  SG/MPF  nº  943,  de  28/11/2008,  sobre  o
expediente nas unidades do MPF no período de 22 de dezembro de 2008 a 02
de janeiro de 2009;
- considerando  a  escala  de  plantão  de  Procuradores  Regionais  da
República para atendimento de medidas urgentes;
- considerando  a  necessidade  de  manutenção  de  serviços  de  apoio  ao
plantão dos Procuradores Regionais da República;
- considerando que o encerramento do ano fiscal impõe compromissos
administrativos e medidas gerenciais céleres,

DETERMINA:

I) redução  do  horário  de  funcionamento  da  Procuradoria  Regional  da
República da 4ª Região para 11h às 19h durante o recesso;

II) condicionamento  do  trabalho  no  período  de  recesso  à  convocação  pelo
Procurador-Chefe ou pelo Procurador Regional da República em plantão;
pela Secretaria Regional ou pela Coordenadoria de Administração;

III) a atribuição de crédito no banco de horas à razão de 1,5h para cada hora
laborada por servidor no período de recesso;

IV) definição de escala de funcionamento extraordinário para atendimento do
plantão  de  Procurador  Regional  da  República  e  dos  setores  da
Administração  responsáveis  pelos  processos  de  compras,  contratos,
pagamentos e obras.

Porto Alegre, 09 de dezembro de 2008.

HUMBERTO JACQUES DE MEDEIROS
Publicada no BSMPF, Brasília, DF, p. 89, 1. quinzena dez. 2008.

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/7255/BSMPF_231208.pdf?sequence=1&isAllowed=y

	ORDEM DE SERVIÇO PRR4 Nº 15, DE 9 DE DEZEMBRO DE 2008.

